
                                                                                                                                         

U C H W A Ł A  Nr  XXIII/131/05

Rady   Gminy   Gzy

z dnia 27 lipca 2005 roku.

w sprawie: zasad udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska 

kierownicze w placówkach oświatowych.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym (tekst jednolity; Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi 

zmianami) oraz art. 42 ust. 6 i 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. 

U. z 2003 r. Nr 118 , poz. 1112 z późniejszymi zmianami)  Rada Gminy Gzy  uchwala, co 

następuje:

§ 1

Dyrektorowi  i  wicedyrektorowi  placówki  szkolnej  oraz  nauczycielowi  pełniącemu  inne 

stanowisko kierownicze w szkole obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 

określonych w art. 42 ust 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku – Karta Nauczyciela (Dz. U. 

z 2003 r. Nr 118, poz. 1112 z późniejszymi zmianami) o liczbę godzin zajęć stanowiących 

różnicę  między  obowiązującym  nauczyciela  tygodniowym  wymiarem  zajęć,  a  wymiarem 

określonym, jak poniżej:

Stanowisko kierownicze Tygodniowy wymiar zajęć
Dyrektor szkoły każdego typu

(zespołu) liczącej:

- do 4 oddziałów

- 5 – 6 oddziałów 

- 7 – 8 oddziałów

- 9 – 16 oddziałów

- 17 i więcej 

12

10

8

5

3
Wicedyrektor szkoły (zespołu) o liczbie 

- 12 oddziałów i więcej 9



§ 2 

W szczególnych wypadkach, podyktowanych wyłącznie koniecznością realizacji  programu 

nauczania dyrektor lub wicedyrektor placówki szkolnej może być obowiązany do odpłatnej 

pracy w godzinach ponadwymiarowych zgodnie z posiadaną specjalnością, których liczba nie 

może przekroczyć ¼ tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć. 

Przydzielenie większej liczby godzin ponadwymiarowych może nastąpić wyłącznie za jego 

zgodą,  jednak  w  wymiarze  nie  przekraczającym ½ tygodniowego  wymiaru  godzin  zajęć 

określonych w § 1.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gzy.

§ 4

Traci  moc  Uchwała  Nr  XXIX/137/2002  Rady  Gminy  Gzy  z  dnia  4  lipca  2002  roku  w 

sprawie: zasad udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska 

kierownicze w placówkach oświatowych.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.


